
Timelærer i klinisk ernæring til ernærings- og
sundhedsuddannelsen på Københavns

Professionshøjskole

Har du stærke kompetencer inden for klinisk ernæring, og arbejder du til daglig som diætist i
hospitalsregi? Motiveres du af at formidle din praksisnære viden til studerende og være med til at
uddanne fremtidens professionsudøvere? Så er stillingen som ekstern timelærer måske noget for
dig.  
Om jobbet 
Som ekstern timelærer vil du varetage undervisning inden for klinisk ernæring med afsæt i din
aktuelle praksiserfaring fra hospitalsregi. Du vil bidrage til undervisningen i både teoretiske og
praksisnære elementer og være med til at styrke de studerendes forståelse af klinisk diætetik i en
virkelighedsnær kontekst. 
Dine opgaver vil blandt andet være at: 

Undervise i klinisk ernæring og ernæringsbehandling ●

Inddrage konkrete patientcases og kliniske problemstillinger i undervisningen ●

Bidrage til koblingen mellem evidens, klinisk praksis og professionsudøvelse ●

Give feedback til studerende ●

Deltage i udvikling af undervisningsforløb●

Om dig 
Vi søger en klinisk diætist med relevant videreuddannelse på kandidatniveau eller i gang med
denne. Det er en forudsætning, at du er ansat i klinisk praksis, fx på et hospital. 
Vi forventer, at du har: 

Klinisk erfaring fra hospitalsregi ●

Kompetencer inden for klinisk ernæring ●

Viden om sygdomslære samt anatomi og fysiologi ●

Stærke formidlingskompetencer●

Det er en fordel, hvis du har undervisningserfaring og kan inddrage kliniske cases i
undervisningen.  
Vi tilbyder 
Et engageret fagligt miljø, fleksible rammer og mulighed for at kombinere klinisk praksis med
undervisning. 
Løn- og ansættelsesvilkår 
Du bliver ansat som timelærer med start den 1. august 2026. Arbejdstiden er ca.  timer om ugen,
og timerne aftales periodevis og er afhængige af skemaplanlægningen for de enkelte moduler. 
Ansættelsen er tidsbegrænset i op til 3 år med mulighed for forlængelse med maximalt 500 timer
pr. studieår inkl. forberedelse. Aflønning sker i henhold til cirkulære om timelønnet undervisning
samt cirkulære om censorvederlag. Det betyder, at du ansættes på timelærerkontrakt. 
Arbejdspladsen er beliggende på Sigurdsgade 26, 2200 København N. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder  på tlf.:
+45 24296274.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 11-06-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 25.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.

________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp


Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.
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